КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 29 июня 2017 года № 21
р.п. Варгаши

О проведении публичных

слушаний по проекту решения Варгашинской районной Думы

«О внесении изменений и дополнений в Устав Варгашинского района Курганской области»

          В целях приведения Устава Варгашинского района Курганской области в соответствие с действующим законодательством и реализации права граждан на осуществление местного самоуправления, на основании Порядка организации и проведения публичных слушаний в Варгашинском районе, утвержденного решением  Варгашинской  районной Думы от 24 мая 2012 года № 27, Варгашинская районная Дума
решила:

1. Назначить на 19  июля  2017 года публичные слушания по проекту решения Варгашинской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Варгашинского района Курганской области» (далее – публичные слушания) согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить время проведения публичных слушаний 14.00 часов по местному времени.

3. Определить местом проведения публичных слушаний малый зал Администрации     Варгашинского района,  расположенный по адресу: р.п. Варгаши, ул.  Чкалова, 22, кабинет № 304.

4. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – рабочая группа) согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Установить, что предложения и замечания по проекту решения Варгашинской районной Думы «О внесении изменений в Устав Варгашинского района Курганской области» принимаются рабочей группой до 14  июля  2017 года по адресу: р.п. Варгаши, ул.  Чкалова, 22, кабинет № 208, режим работы: понедельник-пятница с 8.00 часов до 17.00 часов.

6. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник»

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на      Председателя Варгашинской районной Думы Емельянова Е.А.
Председатель Варгашинской

районной Думы                                                                           Е.А. Емельянов

	Приложение 1

к решению Варгашинской  районной Думы  от  29 июня 2017 года № 21
«О  проведении   публичных слушаний по

проекту решения Варгашинской районной

Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Варгашинского района Курганской

области»

Проект

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  ___________________________  №____

р.п. Варгаши

О внесении изменений и дополнений

в Устав Варгашинского района

Курганской области

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 3 апреля 2017 года №62-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 3 апреля 2017 года №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Законом Курганской области от 2 мая 2017 года № 25 «О внесении изменений в статью 1 Закона Курганской области «О закреплении за сельскими поселениями Курганской области вопросов местного значения городских поселений»,  Уставом Варгашинского района Курганской области, Варгашинская районная Дума решила:
1. Внести в Устав Варгашинского района Курганской области   следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 2 статьи 6:

- подпункт 2 изложить в следующей редакции: «2)  организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территорий поселений от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;

- дополнить подпунктами  3-4 следующего содержания: «3) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;

4)  утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
4) в пункте 2 статьи 19:

-подпункт 5   исключить;

- подпункт 6  изложить в следующей редакции: «6) определение порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Варгашинского района в органах местного самоуправления и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации;»;

- в подпункте 9   слова «отдельными  категориями лиц» заменить словами « лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Варгашинского района»;

5) в пункте 4 статьи 20 второе предложение исключить;

6) пункт 4  статьи 22 изложить в следующей редакции: «4) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования;»;

7) в статье 23:

- пункт 1.1.  изложить в следующей редакции: «1.1. Полномочия депутата Варгашинской районной Думы прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

8) пункт 5 статьи 24 изложить в следующей редакции: «5. Глава Варгашинского района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

9) в статье 27:

- подпункт 13 пункта 1 изложить в следующей редакции: «13) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования;»;
- дополнить пунктом 1.2. следующего содержания: «1.2. Полномочия Главы Варгашинского района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

10)  в пункте 39:

- в пункте 1 слова «Варгашинской районной газете «Маяк» либо в» исключить;

- в пункте 2 слова «Варгашинской районной газете «Маяк» либо в» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением абзацев третьего и четвертого подпункта 1 пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2018 года.

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской
области.

4. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».

Председатель Варгашинской

районной Думы                                                                               Е.А. Емельянов

Глава Варгашинского района                                                           В.Ф. Яковлев

	Приложение 2

к решению Варгашинской  районной Думы  от 29 июня 2017 года № 21
«О  проведении   публичных слушаний по

проекту решения Варгашинской районной

Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Варгашинского района Курганской области»

Состав

рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний

	Емельянов                                     -

Евгений Анатольевич
	Председатель Варгашинской районной Думы;

	Петрова                                          -

Ольга Владимировна

	заместитель Председателя  Варгашинской  районной Думы;

	Дынникова                                    -

Наталья Николаевна

	депутат Варгашинской  районной Думы;

	Архипова                                       -

Лариса Владимировна

	депутат Варгашинской  районной Думы;

	Шмакова
-

Елена Алексеевна
	заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района (по согласованию).